
令和３年８月 26日 

 

わかめ児童クラブ保護者の皆様へ 

 

わかめ児童クラブ  

会長 饒平名 勝彦 

 

 

 

小学校臨時休業期間の児童クラブの受け入れについて 

 

 

平素より、当児童クラブの取り組みにご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、沖縄県内において新型コロナウイルス感染者が急増していることから、８月 30日

（月）から９月５（日）までの間、小学校が臨時休業となりました。家庭保育が困難な児童

については小学校で 14時までの受け入れが行われますので、児童クラブは 14時から学童保

育を行います。詳しくは下記の通りとなりますのでご確認下さい。 
 

 

記 

 

○児童クラブの対応 

 

・期  間：８月 30日（月）から９月３日（金） 

・保育時間：14時から 19時 

※午前中の保育が必要な方は、小学校で 14時まで受け入れを行っていますの 

で、そちらをご利用ください。 

※小学校下校時間に児童クラブ支援員が学校までお迎えに行きます。 

 

       

 

○保護者様への協力願い 

 

・期間中、家庭保育される方（お休みされる方）は、事前に支援員までお知らせください。 

・お休みされた期間の保育料につきましては、市の決定が出次第ご案内いたします。 

・那覇市及び保健所指導の下、新型コロナウイルスに感染対策として、急遽児童クラブを閉 

会する場合がありますのでご了承ください。 
 

以上 

 


